

vera, 06 de marzo de 2024

Resolución N° 592/24

**VISTO:** El Llamado a **Licitación Pública 09/23** para la **Construcción de pavimentos de hormigón en la calle Ing. Fco Serralta de la ciudad de Rivera**

**RESULTANDO: I)** Que se recibieron 3 ofertas de las empresas: Lubinfox SA, GF Construcciones y Ramón C. Alvarez SA, según surge del acta de apertura de ofertas de fecha 30 de noviembre de 2023.-

**II)** Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones en su informe de fecha 02 de febrero de 2024 analiza las mismas, verificando el cumplimiento por todas las empresas oferentes de los requisitos establecidos en el pliego .

**III)** Habiendo efectuado esto, se procedió por la referida Comisión a evaluar las ofertas de acuerdo a lo establecido en las bases, luego de haber solicitado informe a la DGO sobre el cumplimiento de los antecedentes por parte de las empresas oferentes .

**IV)** Que de acuerdo a los puntajes asignados se aconseja por la referida Comisión se adjudique el presente llamado a la empresa Lubinfox SA por ser la mejor calificada.-

**V)** Que se confirió vista a las empresas conforme lo previsto por el art.67 del TOCAF, no habiendo ninguna presentado descargos.-

**CONSIDERANDO:** Que el Ejecutivo comparte lo informado por la Comisión en todos sus términos, por lo cual lo hace suyo.-

**ATENTO:** A ello, y a las facultades que le confiere la Constitución de la República;

**El Intendente de Rivera**

**R E S U E L V E:**

**1º) ADJUDÍCASE,** ad referéndum del Tribunal de Cuentas, la **LICITACIÓN**

**PÚBLICA N° 09/23** para la **Construcción de pavimentos de hormigón en la calle Ing. Fco Serralta de la ciudad de Rivera** a la empresa **LUBINFOX S.A.** (RUT 217298070011) por el monto total de **\$ 24.825.020, (pesos uruguayos veinticuatro millones ochocientos veinticinco mil veinte)** IVA y Leyes Sociales incluidas (pesos uruguayos), y de acuerdo al siguiente detalle:

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UN.	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL	M.I
<b>RUBROS GENERALES</b>							
I	1	Movilización e implantación	gl	1	364.150	364.150	72.830
X	2	Veredas de hormigón peinado	m2	1989	950	1.889.550	377.910
II	3	Demolición de pavimentos de hormigón	m2	400	105	42.000	8.400
X	4	Accesos vehiculares	un	106	8.500	901.000	180.200
X	5	Rampas peatonales	un	22	14.500	319.000	63.800
II	6	Excavación no clasificada a depósito	m3	1507	300	452.100	90.420
VII	7	Base granular cementada (esp = 0,15cm)	m3	900	2.600	2.340.000	468.000
X	8	Ejecución de pavimento de hormigón	m2	6000	1.325	7.950.000	1.590.000
X	9	Ejecución de cordones	ml	1326	850	1.127.100	225.420
XXXIV	10	Suministro y ejecución de drenajes	ml	100	800	80.000	16.000
XIII	11	Muro de contención	m2	100	3.050	305.000	61.000
<b>Obras instalación de agua</b>						0	0
II	23	Zanjeo en veredas para instalación de tubería	ml	2514	300	754.200	150.840
II	24	Instalación de la tubería (base de arena, instalación de caños, anclajes, tapada, compactación)	ml	2514	350	879.900	175.980
I	25	Ejecución de conexiones de agua, sin suministro	ml	503	400	201.200	40.240
X	26	Ejecución de cámara para llave de paso y/o	un	44	5.000	220.000	44.000
I	27	Empalmes de redes nuevas con existentes	un	20	19.015	380.300	76.060
<b>Subtotal Obra</b>						<b>18.205.500</b>	<b>3.641.100</b>
<b>IVA 22%</b>						<b>4.005.210</b>	
<b>LLSS 71,8%MI</b>						<b>2.614.310</b>	
<b>Total</b>						<b>24.825.020</b>	

Reajuste conforme la cláusula 26 del Pliego

**2°)** Remítase estas actuaciones al Tribunal de Cuentas de la República para su intervención previo cumplimiento de la agregación del informe de rubro al cual se imputará y disponibilidad de acuerdo a lo dispuesto en la Ordenanza N°27 de 22/5/58

**3°)** Vuelto notifiquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme, se realice la suscripción del contrato correspondiente, previa presentación de las garantías que correspondan de acuerdo al pliego .-